UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

 Trav. Djalma Dutra, s/ nº – Telégrafo / CEP: 66.113-010

Fone: (91) 3244-4544 / 3299-2279

E-mail: proex@uepa.br

TERMO ADITIVO AO EDITAL N° 064/ 2017 – UEPA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE BOLSISTAS

CURSINHO POPULAR NEPE MARITUBA

A Pro-Reitoria de Extensão da Universidade do Estado do Pará, no uso de suas atribuições

legais em vigor, RESOLVE:

Prorrogar os prazos para inscrição no processo seletivo simplificado para bolsistas que

atuarão no Cursinho Popular – NEPE/Marituba, conforme descrito abaixo:

PRAZOS

ATIVIDADES PERÍODO

Inscrição 08 à 20/06/2017

Lista provisória de inscrições homologadas 21/06/2017

Recurso de homologação 22/06/2017

Homologação final 23/06/2017

Sorteio do tema da prova didática* 26 e 27/06/2017

Prova didática 27 e 28/06/2017

Resultado provisório 29/06/2017

Recurso para a prova didática 30/06/2017

Resultado final 03/07/2017

* No dia da divulgação da homologação final, serão apresentados os nomes dos candidatos com suas

respectivas datas de sorteio e prova didática, além do horário e local de realização dos mesmos.

Assim, ficam retificados os assuntos descritos acima mantendo em vigor as demais

cláusulas.

Mais informações poderão ser obtidas através dos telefones: (91) 3244-4544 / 3299-2279

ou e-mail: proex@uepa.br.

Belém, 14 de junho de 2016.

MARIANE CORDEIRO ALVES FRANCO

Pro-Reitora de Extensão da Universidade do Estado do Pará

mailto:proex@uepa.br